РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 г.                с. Березовка                №375

«О внесении изменений в постановление Администрации Березовского

сельского поселения от 17.05.2021 № 173 «О проверке достоверности и

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о проверке соблюдения ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей и соблюдения требований к служебному

поведению» (в редакции постановлений от 25.08.2022 № 170; от 08.11.2023 №

338)

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики

Крым от 30.11.2023 на постановление Администрации Березовского сельского

поселения от 17.05.2021 № 173 «О проверке достоверности и полноты сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения

обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению» (в редакции

постановления от 25.08.2022 № 170; от 08.11.2023 № 338), в соответствии с

Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 03.12 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.

2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.03.2022  № 44-ФЗ «О

внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской

деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», от

13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной службы, и федеральными государственными

служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими

требований к служебному поведению» (в редакции Указов Президента РФ от

01.07.2010 № 821, от 25.04.2022 № 232), принимая во внимание нормотворческую

инициативу прокуратуры Раздольненского района от 21.12.2023 Исорг-20350020-

2848-23/-20350020, руководствуясь Уставом муниципального образования

Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения от

17.05.2021 № 173«О проверке достоверности и полноты сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей и соблюдения

требований к служебному поведению» (в редакции постановлений от 25.08.2022

№ 170; от 08.11.2023 № 338) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

а) подпункт «г» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«г) направлять в установленном порядке, в том числе с использованием

государственной информационной системы в области противодействия

коррупции "Посейдон" (далее - система "Посейдон"), запросы (кроме запросов,

касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее

результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные

государственные органы, государственные органы субъектов Российской

Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов,

органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и

общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об

имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лица, в отношении которого проводится проверка, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте

сведений, представленных лицом, в отношении которого проводится проверка, в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о

соблюдении лицом, в отношении которого проводится проверка, запретов,

ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;»;

б) подпункт « е» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«е) осуществлять (в том числе с использованием системы "Посейдон") анализ

сведений, представленных лицом, в отношении которого проводится проверка, в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции.»;

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы

Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов, направляются председателем сельского совета- главой

Администрации сельского поселения  либо должностным лицом, которому такие

полномочия предоставлены председателем сельского совета- главой

Администрации сельского поселения  - в органы местного самоуправления, на

предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения.».

    2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах

населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте

Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым (http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого

издания Эл № ФС77-82823 от 04.03.2022 г.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета- глава Администрации

Березовского сельского поселения                              А.Б.Назар

	«О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 17.05.2021 № 173 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о проверке соблю...
	Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 30.11.2023 на постановление Администрации Березовского сельского поселения от 17.05.2021 № 173 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и об...
	1.Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 17.05.2021 № 173«О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о проверке соблюдения огран...
	2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http:/berezovkassov...